
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 09.07.2024                                                                                                № 388 
 
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» за 1  

полугодие 2024 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 

поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Нагорное сельское поселение» 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Нагорное сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года по 

доходам в сумме 25 908 635,48 руб., по расходам 35 686 317,15 руб., дефицит  

-9 777 681,67 руб. согласно приложению.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Нагорное сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года в 

Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения, в Контрольно-

счетный орган Петушинского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 

Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте администрации. 

 

 

            Глава администрации                                                                       О.И. Копылова 



2 

Приложение  

к постановлению администрации 

Нагорного сельского поселения 

от 09.07.2024 № 388 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 июля 2024 г.   
Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.07.2024 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Нагорное Глава по БК 603 
Наименование публично-правового 
образования  Бюджет сельских поселений 

         по 
ОКТМО 17646448 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро
-ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 53 102 431,81 25 908 635,48 27 193 796,33 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 
000 1 00 00000 00 0000 

000 35 611 807,14 10 666 899,13 24 944 908,01 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
000 1 01 00000 00 0000 

000 4 315 000,00 2 316 721,05 1 998 278,95 

  Налог на доходы физических лиц 010 
182 1 01 02000 01 0000 

110 4 315 000,00 2 316 721,05 1 998 278,95 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 
000 1 05 00000 00 0000 

000 - 1 908,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
182 1 05 03000 01 0000 

110 - 1 908,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
182 1 05 03010 01 0000 

110 - 1 908,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 1000 
110 - 1 908,00 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000 26 822 000,00 5 592 500,00 21 229 500,00 

  Налог на имущество физических лиц 010 
182 1 06 01000 00 0000 

110 5 611 000,00 679 517,04 4 931 482,96 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 0000 
110 5 611 000,00 679 517,04 4 931 482,96 

  Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110 21 211 000,00 4 912 982,96 16 298 017,04 

  Земельный налог с организаций 010 
182 1 06 06030 00 0000 

110 6 833 000,00 3 060 806,73 3 772 193,27 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06033 10 0000 
110 6 833 000,00 3 060 806,73 3 772 193,27 

  Земельный налог с физических лиц 010 
182 1 06 06040 00 0000 

110 14 378 000,00 1 852 176,23 12 525 823,77 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06043 10 0000 
110 14 378 000,00 1 852 176,23 12 525 823,77 



 3

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
000 1 08 00000 00 0000 

000 5 800,00 1 000,00 4 800,00 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

603 1 08 04000 01 0000 
110 5 800,00 1 000,00 4 800,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 

603 1 08 04020 01 0000 
110 5 800,00 1 000,00 4 800,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 00 0000 
000 2 177 546,80 1 063 283,22 1 114 263,58 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

603 1 11 05000 00 0000 
120 1 927 546,80 924 475,12 1 003 071,68 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 11 05020 00 0000 
120 1 522 746,80 661 230,12 861 516,68 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 11 05025 10 0000 
120 1 522 746,80 661 230,12 861 516,68 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

603 1 11 05030 00 0000 
120 404 800,00 263 245,00 141 555,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 11 05035 10 0000 
120 404 800,00 263 245,00 141 555,00 

  Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 010 

554 1 11 05300 00 0000 
120 - 0,10 - 

  Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
которые находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации 010 

554 1 11 05326 00 0000 
120 - 0,10 - 



 4

  Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, государственными 
или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, которые расположены в границах 
сельских поселений, которые находятся в 
федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 010 

554 1 11 05326 10 0000 
120 - 0,10 - 

  Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

000 1 11 09000 00 0000 
120 250 000,00 138 808,00 111 192,00 

  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

603 1 11 09040 00 0000 
120 250 000,00 138 808,00 111 192,00 

  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

603 1 11 09045 10 0000 
120 250 000,00 138 808,00 111 192,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 13 000,00 9 671,08 3 328,92 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

603 1 13 02000 00 0000 
130 13 000,00 9 671,08 3 328,92 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 

603 1 13 02990 00 0000 
130 13 000,00 9 671,08 3 328,92 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 010 

603 1 13 02995 10 0000 
130 13 000,00 9 671,08 3 328,92 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 00 0000 
000 2 273 460,34 1 669 915,78 603 544,56 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

603 1 14 02000 00 0000 
000 603 544,56 - 603 544,56 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 

603 1 14 02050 10 0000 
410 603 544,56 - 603 544,56 



 5

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 

603 1 14 02053 10 0000 
410 603 544,56 - 603 544,56 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 

603 1 14 06000 00 0000 
430 1 669 915,78 1 669 915,78 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

603 1 14 06020 00 0000 
430 1 669 915,78 1 669 915,78 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

603 1 14 06025 10 0000 
430 1 669 915,78 1 669 915,78 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 00 0000 
000 5 000,00 9 800,00 - 

  Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 

000 1 16 02000 02 0000 
140 5 000,00 9 800,00 - 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов    010 

588 1 16 02020 02 0000 
140 5 000,00 7 800,00 - 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов   

599 1 16 02020 02 0000 
140 - 2000,0 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
000 1 17 00000 00 0000 

000 - 2 100,00 - 

  Невыясненные поступления 010 
6031 17 01000 00 0000 

180 - 2 100,00 - 

  Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 

603 1 17 01050 10 0000 
180 - 2 100,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 00 00000 00 0000 

000 17 490 624,67 15 241 736,35 2 248 888,32 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

603 2 02 00000 00 0000 
000 18 355 497,57 16 022 909,25 2 332 588,32 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

603 2 02 10000 00 0000 
150 950 000,00 712 000,00 238 000,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 

603 2 02 15002 00 0000 
150 950 000,00 712 000,00 238 000,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 

603 2 02 15002 10 0000 
150 950 000,00 712 000,00 238 000,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов.(Дотации 
бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов в целях частичной компенсации 
дополнительных расходов местных бюджетов 
в связи с повышением оплаты труда 
работников бюджетной сферы).  010 

603 2 02 15002 10 7044 
150 950 000,00 712 000,00 238 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

603 2 02 20000 00 0000 
150 7 227 900,00 5 680 666,96 1 547 233,04 

  Прочие субсидии 010 
603 2 02 29999 00 0000 

150 7 227 900,00 5 680 666,96 1 547 233,04 



 6

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 

603 2 02 29999 10 0000 
150 7 227 900,00 5 680 666,96 1 547 233,04 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений на повышение оплаты 
труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соответствии с 
Указами Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 года № 597, от 01.06.2012 года 
№ 761)  010 

000 2 02 29999 10 7039 
150 3 093 700,00 1 546 800,00 1 546 900,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений  на выполнение 
мероприятий по благоустройству дворовых и 
прилегающих территорий)  010 

000 2 02 29999 10 7264 
150 4 134 200,00 4 133 866,96 333,04 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

603 2 02 30000 00 0000 
150 345 500,00 151 722,72 193 777,28 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 

603 2 02 35118 00 0000 
150 345 500,00 151 722,72 193 777,28 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 010 

603 2 02 35118 10 0000 
150 345 500,00 151 722,72 193 777,28 

  Иные межбюджетные трансферты 010 
603 2 02 40000 00 0000 

150 9 832 097,57 9 478 519,57 353 578,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 

603 2 02 40014 00 0000 
150 6 000 000,00 5 924 672,00 75 328,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 

603 2 02 40014 10 0000 
150 6 000 000,00 5 924 672,00 75 328,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

603 2 02 49999 00 0000 
150 3 832 097,57 3 553 847,57 278 250,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений  
  010 

603 2 02 49999 10 0000 
150 3 832 097,57 3 553 847,57 278 250,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 07 00000 00 0000 
000 237 000,00 320 700,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

603 2 07 05000 10 0000 
150 237 000,00 320 700,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

603 2 07 05030 10 0000 
150 237 000,00 320 700,00 - 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 2 19 00000 00 0000 
000 -1 101 872,90 -1 101 872,90 - 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 

603 2 19 00000 10 0000 
150 -1 101 872,90 -1 101 872,90 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010 

603 2 19 60010 10 0000 
150 -1 101 872,90 -1 101 872,90 - 

 



 7

 

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

стро
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 62 507 946,04 35 686 317,15 26 821 628,89 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 
603 0100 00 0 00 

00000 000 23 635 731,83 10 996 892,80 12 638 839,03 
  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 

603 0104 00 0 00 
00000 000 7 494 628,40 3 535 675,59 3 958 952,81 

 Расходы на выплаты по оплате труда главы 
местной администрации, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0104 78 9 00 
00110 000 2 176 474,80 1 122 854,37 1 053 620,43 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0104 78 9 00 
00110 100 2 176 474,80 1 122 854,37 1 053 620,43 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 78 9 00 
00110 120 2 176 474,80 1 122 854,37 1 053 620,43 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

603 0104 78 9 00 
00110 121 1 630 497,37 828 200,46 802 296,91 

  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 

603 0104 78 9 00 
00110 122 78 290,00 78 290,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 78 9 00 
00110 129 467 687,43 216 363,91 251 323,52 

Расходы на выплаты по оплате труда органов 
исполнительной власти, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0104 99 9 00 
00110 000 5 318 153,60 2 412 821,22 2 905 332,38 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0104 99 9 00 
00110 100 5 318 153,60 2 412 821,22 2 905 332,38 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 99 9 00 
00110 120 5 318 153,60 2 412 821,22 2 905 332,38 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

603 0104 99 9 00 
00110 121 4 089 242,40 1 922 618,48 2 166 623,92 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0104 99 9 00 
00110 129 1 228 911,20 490 202,74 738 708,46 

  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 200 

603 0106 00 0 00 
00000 000 194 400,00 97 200,00 97 200,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального поселения бюджету 
муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной 
власти по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 200 

603 0106 99 9 00 
80170 000 194 400,00 97 200,00 97 200,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
603 0106 99 9 00 

80170 500 194 400,00 97 200,00 97 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
603 0106 99 9 00 

80170 540 194 400,00 97 200,00 97 200,00 

  Резервные фонды 200 
603 0111 00 0 00 

00000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 



 8
Резервный фонд администрации в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0111 99 9 00 
21100 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0111 99 9 00 

21100 800 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Резервные средства 200 
603 0111 99 9 00 

21100 870 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 
603 0113 00 0 00 

00000 000 15 896 703,43 7 364 017,21 8 532 686,22 
Приобретение подарочной и сувенирной 
продукции, вручаемой участникам во время 
проведения праздников, культурно-массовых 
мероприятий, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
20600 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
20600 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
20600 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0113 99 9 00 

20600 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

20630 000 271 135,21 263 552,58 7 582,63 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0113 99 9 00 

20630 800 271 135,21 263 552,58 7 582,63 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

20630 850 271 135,21 263 552,58 7 582,63 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

603 0113 99 9 00 
20630 851 243 741,00 237 308,00 6 433,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
603 0113 99 9 00 

20630 852 4 999,63 3 850,00 1 149,63 

  Уплата иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

20630 853 22 394,58 22 394,58 0,00 
Выполнение других обязательств 
государства в рамках непрограммных  
расходов  органов  исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
21170 000 454 500,00 146 178,80 308 321,20 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
21170 200 450 000,00 142 422,80 307 577,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
21170 240 450 000,00 142 422,80 307 577,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0113 99 9 00 

21170 244 300 000,00 75 551,16 224 448,84 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0113 99 9 00 

21170 247 150 000,00 66 871,64 83 128,36 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0113 99 9 00 

21170 800 4 500,00 3 756,00 744,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

21170 850 4 500,00 3 756,00 744,00 

  Уплата иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

21170 853 4 500,00 3 756,00 744,00 

МКУ "АХЦ Нагорного сельского поселения" 200 603 0113 15 121 068,22 6 954 285,83 8 166 782,39 
  Расходы по оплате труда работников МКУ 
«АХЦ Нагорного сельского поселения», в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 000 13 514 695,60 6 354 222,90 7 160 472,70 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 100 13 514 695,60 6 354 222,90 7 160 472,70 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 110 13 514 695,60 6 354 222,90 7 160 472,70 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ110 111 10 392 939,78 5 084 441,77 5 308 498,01 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ110 119 3 121 755,82 1 269 781,13 1 851 974,69 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ Нагорного 
сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти   200 

603 0113 99 9 00 
AЦ590 000 1 606 372,62 600 062,93 1 006 309,69 



 9
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ590 200 1 600 000,00 596 446,31 1 003 553,69 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0113 99 9 00 
AЦ590 240 1 600 000,00 596 446,31 1 003 553,69 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 244 1 325 000,00 539 653,01 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 247 275 000,00 56 793,30 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 800 6 372,62 3 616,62 2 756,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 850 6 372,62 3 616,62 2 756,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 852 5 000,00 2 244,00 2 756,00 

  Уплата иных платежей 200 
603 0113 99 9 00 

AЦ590 853 1 372,62 1 372,62 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 
603 0200 00 0 00 

00000 000 345 500,00 151 722,72 193 777,28 
  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 

603 0203 00 0 00 
00000 000 345 500,00 151 722,72 193 777,28 

  Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 000 345 500,00 151 722,72 193 777,28 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0203 99 9 00 
51180 100 300 637,01 151 722,72 148 914,29 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 120 300 637,01 151 722,72 148 914,29 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 121 241 776,00 122 612,36 119 163,64 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

603 0203 99 9 00 
51180 129 58 861,01 29 110,36 29 750,65 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0203 99 9 00 
51180 200 44 862,99 0,00 44 862,99 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0203 99 9 00 
51180 240 44 862,99 0,00 44 862,99 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0203 99 9 00 

51180 244 44 862,99 0,00 44 862,99 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

603 0300 00 0 00 
00000 000 2 031 555,81 232 309,32 1 799 246,49 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 

603 0310 00 0 00 
00000 000 2 006 555,81 232 309,32 1 774 246,49 

  Расходы  в рамках программы «Снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, развитие 
безопасности на водных объектах 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 200 

603 0310 13 0 00 
00000 000 2 006 555,81 232 309,32 1 774 246,49 

  Содержание специальной техники 200 
603 0310 13 0 01 

011ПБ 000 239 379,24 59 844,81 179 534,43 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 01 
011ПБ 200 239 379,24 59 844,81 179 534,43 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 01 
011ПБ 240 239 379,24 59 844,81 179 534,43 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 01 

011ПБ 244 239 379,24 59 844,81 179 534,43 
  Устройство и содержание в исправном 
состоянии защитных противопожарных полос 
между населенными пунктами и лесными 
массивами (опашка) 200 

603 0310 13 0 02 
012ПБ 000 137 318,57 0,00 137 318,57 



 10
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 02 
012ПБ 200 137 318,57 0,00 137 318,57 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 02 
012ПБ 240 137 318,57 0,00 137 318,57 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 02 

012ПБ 244 137 318,57 0,00 137 318,57 
Закупка первичных средств пожаротушения, 
оборудование пожарных щитов, проверка и 
перезарядка огнетушителей 200 

603 0310 13 0 03 
013ПБ 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 03 
013ПБ 200 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 03 
013ПБ 240 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 03 

013ПБ 244 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Тушение пала сухой травы на землях, 
находящихся в собственности 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение»  200 

603 0310 13 0 04 
014ПБ 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 04 
014ПБ 200 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 04 
014ПБ 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 04 

014ПБ 244 10 000,00 0,00 10 000,00 
Приведение противопожарных водоемов в 
соответствии с нормативами (очистка от 
мусора, обрезка деревьев, углубление) 200 

603 0310 13 0 05 
015ПБ 000 300 000,00 0,00 300 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 05 
015ПБ 200 300 000,00 0,00 300 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 05 
015ПБ 240 300 000,00 0,00 300 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 05 

015ПБ 244 300 000,00 0,00 300 000,00 
  Обустройство площадок (пирсов) у всех 
источников противопожарного 
водоснабжения, отвечающие требованиям по 
установке на них пожарных автомобилей для 
забора воды для целей пожаротушения 200 

603 0310 13 0 06 
016ПБ 000 610 000,00 0,00 610 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 06 
016ПБ 200 610 000,00 0,00 610 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 06 
016ПБ 240 610 000,00 0,00 610 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 06 

016ПБ 244 610 000,00 0,00 610 000,00 
  Изготовление и установка аншлагов и 
табличек по пожарной безопасности и 
безопасности поведения на воде 200 

603 0310 13 0 07 
017ВБ 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 07 
017ВБ 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 07 
017ВБ 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 07 

017ВБ 244 15 000,00 0,00 15 000,00 
Обеспечение первичных мер по 
предотвращению и локализации пожаров в 
границах населенных пунктов Нагорного 
сельского поселения   200 

603 0310 13 0 08 
018ПБ 000 689 858,00 172 464,51 517 393,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 08 
018ПБ 200 689 858,00 172 464,51 517 393,49 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0310 13 0 08 
018ПБ 240 689 858,00 172 464,51 517 393,49 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0310 13 0 08 

018ПБ 244 689 858,00 172 464,51 517 393,49 



 11
  Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 

603 0314 00 0 00 
00000 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

Расходы  в рамках программы «Снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, развитие 
безопасности на водных объектах 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение»    200 

603 0314 13 0 00 
00000 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

  Проведение водолазного обследования и 
очистка дна водных объектов, отведенных 
для купания 200 

603 0314 13 0 10 
021ВБ 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0314 13 0 10 
021ВБ 200 25 000,00 0,00 25 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0314 13 0 10 
021ВБ 240 25 000,00 0,00 25 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0314 13 0 10 

021ВБ 244 25 000,00 0,00 25 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 
603 0400 00 0 00 

00000 000 10 088 761,57 9 667 519,57 421 242,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 
603 0409 00 0 00 

00000 000 9 494 997,57 9 411 601,57 83 396,00 
  Расходы за счет межбюджетного 
трансферта, полученного от МО 
«Петушинский район», на ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
местного значения в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 

603 0409 99 9 00 
20400 000 9 489 997,57 9 411 601,57 78 396,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0409 99 9 00 
20400 200 9 489 997,57 9 411 601,57 78 396,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0409 99 9 00 
20400 240 9 489 997,57 9 411 601,57 78 396,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0409 99 9 00 

20400 244 9 489 997,57 9 411 601,57 78 396,00 

  Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 200 

603 0409 99 9 00 
2М400 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0409 99 9 00 
2М400 200 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0409 99 9 00 
2М400 240 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Связь и информатика 200 
603 0410 00 0 00 

00000 000 418 064,00 140 218,00 277 846,00 
  Расходы в рамках муниципальной 
программы «Развитие информационного 
общества и информатизации муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 200 

603 0410 14 0 00 
00000 000 418 064,00 140 218,00 277 846,00 

  Развитие сайта органов местного 
самоуправления Нагорного сельского 
поселения в сети Интернет 200 

603 0410 14 0 01 
011ИС 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 01 
011ИС 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 01 
011ИС 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 01 

011ИС 244 1 000,00 0,00 1 000,00 
  Развитие сети передачи данных органов 
местного самоуправления (СБИС, Эридан, 
ГИС ГМП) 200 

603 0410 14 0 03 
013ИС 000 30 000,00 12 750,00 17 250,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 03 
013ИС 200 30 000,00 12 750,00 17 250,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 03 
013ИС 240 30 000,00 12 750,00 17 250,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 03 

013ИС 244 30 000,00 12 750,00 17 250,00 

  Оплата информационно-справочных систем 200 603 0410 14 0 04 230 664,00 76 888,00 153 776,00 



 12
014ИС 000 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 04 
014ИС 200 230 664,00 76 888,00 153 776,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 04 
014ИС 240 230 664,00 76 888,00 153 776,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 04 

014ИС 244 230 664,00 76 888,00 153 776,00 

  Оплата услуг по сопровождению 
программных продуктов (АИС) 200 

603 0410 14 0 05 
015ИС 000 156 400,00 50 580,00 105 820,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 05 
015ИС 200 156 400,00 50 580,00 105 820,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0410 14 0 05 
015ИС 240 156 400,00 50 580,00 105 820,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0410 14 0 05 

015ИС 244 156 400,00 50 580,00 105 820,00 
  Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 

603 0412 00 0 00 
00000 000 175 700,00 115 700,00 60 000,00 

Межбюджетный трансферт из бюджета 
поселения бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенным соглашением по 
малому и среднему предпринимательству 200 

603 0412 99 9 00 
20150 000 65 700,00 65 700,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
603 0412 99 9 00 

20150 500 65 700,00 65 700,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
603 0412 99 9 00 

20150 540 65 700,00 65 700,00 0,00 
Проведение топографо-геодезических, 
землеустроительных, картографических, 
кадастровых работ, межевание земельных 
участков, планировка территории, рыночная 
оценка земельных участков и права на них в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0412 99 9 00 
20170 000 110 000,00 50 000,00 60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0412 99 9 00 
20170 200 110 000,00 50 000,00 60 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0412 99 9 00 
20170 240 110 000,00 50 000,00 60 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0412 99 9 00 

20170 244 110 000,00 50 000,00 60 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 
603 0500 00 0 00 

00000 000 12 984 085,73 8 240 580,99 4 743 504,74 

  Жилищное хозяйство 200 
603 0501 00 0 00 

00000 000 595 785,73 124 025,66 471 760,07 
Расходы на уплату взносов на капитальный 
ремонт многоквартирных домов в Фонд 
капитального ремонта в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0501 99 9 00 
20210 000 230 000,00 82 025,66 147 974,34 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20210 200 230 000,00 82 025,66 147 974,34 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20210 240 230 000,00 82 025,66 147 974,34 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0501 99 9 00 

20210 244 230 000,00 82 025,66 147 974,34 
Расходы на содержание и ремонт 
муниципального жилого фонда в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0501 99 9 00 
20240 000 125 000,00 15 100,00 109 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20240 200 125 000,00 15 100,00 109 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
20240 240 125 000,00 15 100,00 109 900,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0501 99 9 00 

20240 244 125 000,00 15 100,00 109 900,00 
Расходы на софинансирование работ по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 200 

603 0501 99 9 00 
96010 000 240 785,73 26 900,00 213 885,73 



 13
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
96010 200 26 900,00 26 900,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0501 99 9 00 
96010 240 26 900,00 26 900,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0501 99 9 00 

96010 244 26 900,00 26 900,00 0,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 

603 0501 99 9 00 
96010 600 213 885,73 0,00 213 885,73 

  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 200 

603 0501 99 9 00 
96010 630 213 885,73 0,00 213 885,73 

  Коммунальное хозяйство 200 
603 0502 00 0 00 

00000 000 214 400,00 0,00 214 400,00 
  Приведение в нормативное состояние 
существующих мест (площадок) для 
накопления ТКО за счет средств 
межбюджетного трансферта 200 

603 0502 99 9 00 
86010 000 214 400,00 0,00 214 400,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0502 99 9 00 
86010 200 214 400,00 0,00 214 400,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0502 99 9 00 
86010 240 214 400,00 0,00 214 400,00 

  Благоустройство 200 
603 0503 00 0 00 

00000 000 12 173 900,00 8 116 555,33 4 057 344,67 
  Расходы в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство территории 
муниципального образования "Нагорное 
сельское поселение" 200 

603 0503 15 0 00 
00000 000 6 296 000,00 3 003 911,32 3 292 088,68 

  Работы по озеленению территории 200 
603 0503 15 0 01 

011БУ 000 150 000,00 22 000,00 128 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 01 
011БУ 200 150 000,00 22 000,00 128 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 01 
011БУ 240 150 000,00 22 000,00 128 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 01 

011БУ 244 150 000,00 22 000,00 128 000,00 

  Обустройство мест захоронения 200 
603 0503 15 0 02 

012БУ 000 150 000,00 43 000,00 107 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 02 
012БУ 200 150 000,00 43 000,00 107 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 02 
012БУ 240 150 000,00 43 000,00 107 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 02 

012БУ 244 150 000,00 43 000,00 - 

  Содержание детских спортивных площадок 
и прилегающих территорий 200 

603 0503 15 0 04 
014БУ 000 50 000,00 15 930,00 34 070,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 04 
014БУ 200 50 000,00 15 930,00 34 070,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 04 
014БУ 240 50 000,00 15 930,00 34 070,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 04 

014БУ 244 50 000,00 15 930,00 - 

  Скашивание борщевика с последующей 
обработкой территорий гербицидами 200 

603 0503 15 0 06 
016БУ 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 06 
016БУ 200 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 06 
016БУ 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 06 

016БУ 244 10 000,00 0,00 10 000,00 



 14
  Изготовление и размещение аншлагов, 
информационных щитов, публикация 
материалов в средствах массовой 
информации 200 

603 0503 15 0 08 
018БУ 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 08 
018БУ 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 08 
018БУ 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 08 

018БУ 244 15 000,00 0,00 15 000,00 
  Обустройство пешеходной зоны в 
населенных пунктах муниципального 
образования "Нагорное сельское поселение" 200 

603 0503 15 0 10 
021БУ 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 10 
021БУ 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 10 
021БУ 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 10 

021БУ 244 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Обустройство и оборудование детских, 
спортивных площадок и прилегающих 
территорий 200 

603 0503 15 0 11 
022БУ 000 170 000,00 0,00 170 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 11 
022БУ 200 170 000,00 0,00 170 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 11 
022БУ 240 170 000,00 0,00 170 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 11 

022БУ 244 170 000,00 0,00 170 000,00 

  Содержание уличного освещения 200 
603 0503 15 0 12 

023БУ 000 200 000,00 177 128,00 22 872,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 12 
023БУ 200 200 000,00 177 128,00 22 872,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 12 
023БУ 240 200 000,00 177 128,00 22 872,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 12 

023БУ 244 200 000,00 177 128,00 - 
  Оплата электроэнергии за уличное 
освещение 200 

603 0503 15 0 13 
024БУ 000 4 341 000,00 2 050 597,32 2 290 402,68 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 13 
024БУ 200 4 341 000,00 2 050 597,32 2 290 402,68 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 13 
024БУ 240 4 341 000,00 2 050 597,32 2 290 402,68 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0503 15 0 13 

024БУ 247 4 341 000,00 2 050 597,32 2 290 402,68 
  Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов в 
соответствии с санитарными нормами и 
подъездов к ним 200 

603 0503 15 0 15 
026БУ 000 1 100 000,00 695 256,00 404 744,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 15 
026БУ 200 1 100 000,00 695 256,00 404 744,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 15 
026БУ 240 1 100 000,00 695 256,00 404 744,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 15 

026БУ 244 1 100 000,00 695 256,00 404 744,00 
  Обустройство и содержание военно-
мемориальных объектов 200 

603 0503 15 0 16 
027БУ 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 16 
027БУ 200 60 000,00 0,00 60 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 15 0 16 
027БУ 240 60 000,00 0,00 60 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 15 0 16 

027БУ 244 60 000,00 0,00 60 000,00 



 15
Прочие мероприятия по благоустройству 
населенных пунктов Нагорного сельского 
поселения в рамках непрограммных расходов 
органов  исполнительной власти 200 

603 0503 99 9 00 
20300 000 1 739 500,00 1 650 921,40 88 578,60 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
20300 200 1 739 500,00 1 650 921,40 88 578,60 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
20300 240 1 739 500,00 1 650 921,40 88 578,60 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 99 9 00 

20300 244 1 739 500,00 1 650 921,40 - 
  Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на выполнение мероприятий по 
благоустройству дворовых и прилегающих 
территорий 200 

603 0503 99 9 00 
72640 000 4 134 200,00 3 457 522,95 676 677,05 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
72640 200 4 134 200,00 3 457 522,95 676 677,05 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
72640 240 4 134 200,00 3 457 522,95 676 677,05 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 99 9 00 

72640 244 4 134 200,00 3 457 522,95 - 
  Расходы на софинансирование 
мероприятий по благоустройству дворовых и 
прилегающих территорий   за счет субсидии 
из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований 200 

603 0503 99 9 00 
S2640 000 4 200,00 4 199,66 0,34 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
S2640 200 4 200,00 4 199,66 0,34 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0503 99 9 00 
S2640 240 4 200,00 4 199,66 0,34 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0503 99 9 00 

S2640 244 4 200,00 4 199,66 0,34 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 
603 0600 00 0 00 

00000 000 320 000,00 104 000,00 216 000,00 
  Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 200 

603 0605 00 0 00 
00000 000 320 000,00 104 000,00 216 000,00 

Расходы в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
муниципального образования "Нагорное 
сельское поселение"    200 

603 0605 15 0 00 
00000 000 320 000,00 104 000,00 216 000,00 

  Ликвидация несанкционированных свалок  200 
603 0605 15 0 14 

025БУ 000 320 000,00 104 000,00 216 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0605 15 0 14 
025БУ 200 320 000,00 104 000,00 216 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0605 15 0 14 
025БУ 240 320 000,00 104 000,00 216 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0605 15 0 14 

025БУ 244 320 000,00 104 000,00 216 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 
603 0800 00 0 00 

00000 000 12 430 424,95 5 887 677,45 6 542 747,50 

  Культура 200 
603 0801 00 0 00 

00000 000 12 430 424,95 5 887 677,45 6 542 747,50 

МКУ "КДО Нагорного сельского поселения" 200 
603 0801 00 0 00 

00000 000 12 430 424,95 5 887 677,45 6 542 747,50 
Расходы за счет субсидии на повышение 
оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761 200 

603 0801 99 9 00 
70390 000 3 093 700,00 1 387 195,30 1 706 504,70 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0801 99 9 00 
70390 100 3 093 700,00 1 387 195,30 1 706 504,70 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
70390 110 3 093 700,00 1 387 195,30 1 706 504,70 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0801 99 9 00 

70390 111 2 376 113,67 1 175 750,00 1 200 363,67 



 16
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
70390 119 717 586,33 211 445,30 506 141,03 

Расходы на софинансирование мероприятий 
по повышению оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761  200 

603 0801 99 9 00 
S0390 000 162 826,32 73 208,70 89 617,62 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0801 99 9 00 
S0390 100 162 826,32 73 208,70 89 617,62 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
S0390 110 162 826,32 73 208,70 89 617,62 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0801 99 9 00 

S0390 111 125 058,61 62 080,00 62 978,61 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
S0390 119 37 767,71 11 128,70 26 639,01 

Расходы по оплате труда работников МКУ 
«КДО Нагорного сельского поселения» в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти   200 

603 0801 99 9 00 
КД110 000 7 018 764,75 3 316 552,82 3 702 211,93 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 100 7 018 764,75 3 316 552,82 3 702 211,93 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 110 7 018 764,75 3 316 552,82 3 702 211,93 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
603 0801 99 9 00 

КД110 111 5 393 295,50 2 631 545,63 2 761 749,87 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

603 0801 99 9 00 
КД110 119 1 625 469,25 685 007,19 940 462,06 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «КДО Нагорного 
сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 000 2 155 133,88 1 110 720,63 1 044 413,25 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 200 2 150 000,00 1 108 449,63 1 041 550,37 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

603 0801 99 9 00 
КД590 240 2 150 000,00 1 108 449,63 1 041 550,37 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 244 1 550 000,00 757 645,66 792 354,34 

  Закупка энергетических ресурсов 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 247 600 000,00 350 803,97 249 196,03 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 800 5 133,88 2 271,00 2 862,88 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 850 5 133,88 2 271,00 2 862,88 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 852 4 997,43 2 135,00 2 862,43 

  Уплата иных платежей 200 
603 0801 99 9 00 

КД590 853 136,45 136,00 0,45 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 
603 1000 00 0 00 

00000 000 671 886,15 405 614,30 266 271,85 

  Пенсионное обеспечение 200 
603 1001 00 0 00 

00000 000 671 886,15 405 614,30 266 271,85 
Ежемесячная доплата к государственной 
пенсии лицам, ранее замещавшим 
государственные должности в органах 
государственной власти и управления в 
рамках непрограммных расходов органов  
исполнительной власти 200 

603 1001 99 9 00 
20140 000 671 886,15 405 614,30 266 271,85 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

603 1001 99 9 00 
20140 300 671 886,15 405 614,30 266 271,85 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 

603 1001 99 9 00 
20140 310 671 886,15 405 614,30 266 271,85 



 17
  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 

603 1001 99 9 00 
20140 312 671 886,15 405 614,30 266 271,85 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -9 405 514,23 -9 777 681,67 x 

 



 18

 

          

     
Форма 0503117  

с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
9 405 514,23 9 777 681,67 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- 4 200 000,00 -4 200 000,00 

из них:           

  Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

520 
603 01 03 00 00 00 0000 

000 - 4 200 000,00 -4 200 000,00 
  Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

520 
603 01 03 01 00 00 0000 

000 
- 4 200 000,00 -4 200 000,00 

  Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 
603 01 03 01 00 00 0000 

700 
4 200 000,00 4 200 000,00 - 

  Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации 

520 
603 01 03 01 00 10 0000 

710 
4 200 000,00 4 200 000,00 - 

  Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 
603 01 03 01 00 00 0000 

800 
-4 200 000,00 - -4 200 000,00 

  Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

520 
603 01 03 01 00 10 0000 

810 
-4 200 000,00 - -4 200 000,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   9 405 514,23 5 577 681,67 3 827 832,56 

  Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 
603 01 05 00 00 00 0000 

000 9 405 514,23 5 577 681,67 3 827 832,56 

увеличение остатков средств, всего 710   - -32 282 666,86 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 
710 

603 01 05 00 00 00 0000 
500 - -32 282 666,86 X 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 
603 01 05 02 00 00 0000 

500 - -32 282 666,86 X 
  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
603 01 05 02 01 00 0000 

510 - -32 282 666,86 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 
603 01 05 02 01 10 0000 

510 - -32 282 666,86 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   - 37 860 348,53 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 

603 01 05 00 00 00 0000 
600 - 37 860 348,53 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 
603 01 05 02 00 00 0000 

600 - 37 860 348,53 X 
  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
603 01 05 02 01 00 0000 

610 - 37 860 348,53 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 
603 01 05 02 01 10 0000 

610 - 37 860 348,53 X 

 


